
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«У(^» 01 20 г, №
г. Краснодар

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории молочно-товарной фермы № 2 производственного 

предприятия «Новобейсугское» АО фирмы «Агрокомплекс» 
им. Н.И. Ткачева Усть-Лабинского района 

Краснодарского края

На основании статей З', 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания 
лейкозом крупного рогатого скота на территории молочно-товарной фермы № 2 
производственного предприятия «Новобейсугское» АО фирмы «Агроком­
плекс» им. Н.И. Ткачева Усть-Лабинского района, подтвержденного исследова­
ниями, проведенными в государственном бюджетном учреждении Краснодар­
ского края «Усть-Лабинская зональная ветеринарная лаборатория» (экспертиза 
от 10 августа 2018 года № 567), и предупреждения распространения заболева­
ния на территории Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить неблагополучной по лейкозу крупного рогатого скота 
территорию молочно-товарной фермы № 2 производственного предприятия 
«Новобейсугское» АО фирмы «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева, расположен­
ную по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст-ца Кирпиль- 
ская, на удалении 500 метров в юго-западном направлении от ст-цы Кирпиль- 
ской, на участке с кадастровым номером: 23:35:0401000:3, и установить 
ограничительные мероприятия (карантин) с 10 августа 2018 года до отмены 
ограничительных мероприятий (карантина).

2. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов 
животноводства, кормов и кормовых добавок на территории молочно-товарной 
фермы № 2 производственного предприятия «Новобейсугское» АО фирмы 
«Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева Усть-Лабинского района Краснодарского 
края (прилагается).

3. Начальнику ГБУ «Ветуправление Усть-Лабинского района» (Гальчен­
ко) представить в государственное управление ветеринарии Краснодарского 
края план организационно-хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно­
санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом крупного 
рогатого скота на территории молочно-товарной фермы № 2 производственного



предприятия «Новобейсугское» АО фирмы «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева 
Усть-Лабинского района Краснодарского края.

4. ГБУ «Вехуправление Усть-Лабинского района» (Гальченко) организо­
вать проведение комплекса организационно-хозяйственных, зоотехнических и 
ветеринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейко­
зом крупного рогатого скота на территории молочно-товарной фермы № 2 
производственного предприятия «Новобейсугское» АО фирмы «Агроком­
плекс» им. Н.И. Ткачева Усть-Лабинского района Краснодарского края.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и 
лечебно-профилактической работы государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края А.В. Басанкина.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Р.А. Ярош



от

УТВЕРЖДЕН 
приказом государственного 

управления ветеринарии 
Краснодарского края

ю.о̂

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и 

кормовых добавок на территории молочно-товарной фермы № 2 
производственного предприятия «Новобейсугское»

АО фирмы «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева Усть-Лабинского района
Краснодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1
1 Запретить перегруппировку кру­

пного рогатого скота внутри 
молочно-товарной фермы № 2 
производственного предприятия 
«Новобейсугское» АО фирмы 
«Агрокомплекс» им. Н.И. Ткаче­
ва, расположенной по адресу: 
Краснодарский край, Усть- 
Лабинский район, ст-ца Кир- 
пильская, на удалении 500 мет­
ров в юго-западном направлении 
от ст-цы Кирпильской, на участ­
ке с кадастровым номером: 
23:35:0401000:3 (далее -  МТФ 
№ 2 п/п «Новобейсугское»), без 
разрешения ГБУ «Ветуправление 
Усть-Лабинского района»

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
МТФ № 2 п/п «Новобейсугское»

ГБУ «Ветуправление 
Лабинского района»

Усть-

отдел государственной ветеринар­
ной инспекции, ветеринарного 
надзора и контроля «Кореновский» 
(контроль)

Запретить использование быков- 
производителей для вольной 
случки коров и телок

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
МТФ № 2 п/п «Новобейсугское»

ГБУ «Ветуправление 
Лабинского района»

Усть-

отдел государственной ветеринар­
ной инспекции, ветеринарного 
надзора и контроля «Кореновский» 
(контроль)



Запретить использование несте­
рильных инструментов и аппара­
тов при ветеринарных и зоотех­
нических обработках животных

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
МТФ № 2 п/п «Новобейсугское»

ГБУ «Ветуправление 
Лабинского района»

Усть-

отдел государственной ветеринар­
ной инспекции, ветеринарного 
надзора и контроля «Кореновский» 
(контроль)

Запретить вывод (вывоз) живот­
ных из стада МТФ № 2 п/п «Но­
вобейсугское» для племенных и 
репродуктивных целей без раз­
решения ГБУ «Ветуправление 
Усть-Лабинского района»

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
МТФ № 2 п/п «Новобейсугское»

ГБУ «Ветуправление 
Лабинского района»

Усть-

отдел государственной ветеринар­
ной инспекции, ветеринарного 
надзора и контроля «Кореновский» 
(контроль)

Молоко от инфицированных и 
остальных коров оздоравливае- 
мого стада МТФ № 2 п/п 
«Новобейсугское» сдавать на 
молокоперерабатывающие 
предприятия или использовать 
внутри хозяйства после пастери­
зации в обычном технологи­
ческом режиме. После обеззара­
живания молоко использовать 
без ограничений

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
МТФ № 2 п/п «Новобейсугское»

ГБУ «Ветуправление Усть- 
Лабинского района»

отдел государственной ветеринар­
ной инспекции, ветеринарного 
надзора и контроля «Кореновский» 
(контроль)

Исполняющий обязанности 
руководителя государственного 
управления ветеринарии 
Краснодарского края Р.А. Ярош


